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Selostus LAB -ammattikorkeakoulu ja Imatran kaupunki hakevat Alueiden kestävän 

kasvun ja elinvoiman ÄRM-rahoitusta hankkeelle Monialainen osaaminen 
tukena alueella (Moona). 

 
 Hakemus on tullut vireille 28.3.2025. 
 Hankkeen kokonaiskustannusarvio on 318 303,86 euroa. 
 Haettavan avustuksen määrä on 254 643,09 euroa. 
 Hankkeen kustannusmalli on flat rate 40 %. 
 
 Hankkeen tavoite 
  
 Hankkeen tavoitteena on tunnistaa äkillisen rakennemuutoksen 

aiheuttamia syrjäytymisen ilmiöitä sekä viitoittaa korkeakoulutuksen roolia 
Imatran ja Imatran seutukunnan alueella muuttuneessa tilanteessa. 
Työvälineinä kehitystyössä ovat käytännön kokeilut, arviointi ja 
uudenlaisen työn sisällön mallintaminen Imatran kaupungin 
perusopetuksessa. Hanke koostuu hallinnoinnin lisäksi kolmesta 
työpaketista:  

 
1. Korkeakoulutuksella vaikutusta: työllisyyden esteet ja eväät 

ammattikorkeakoulutuksella – äkillisen rakennemuutoksen ilmiöiden 
tunnistaminen, tulevien opetussuunnitelmien sisältöjen muokkaaminen 
ja työelämätarpeiden ennakointi, uudenlaisten työllistämisen 
käytänteiden tunnistaminen ja konseptointi yritysten työvoimatarpeiden 
tunnistamiseksi ja rekrytointien kehittämiseksi 

2. Ohjaamisen kokeilut – oppilaiden ja opiskelijoiden ohjausprosessien 
suunnittelu, oppimisen ryhmätoiminnna vahvistaminen 
vuorovaikutuksella, monialaisen, pedagogisuutta korostavan sosiaali-, 
ja terveysalan harjoittelun kehittäminen 

3. Alueen syrjäytymisestä yhteisöjen osaamiseen – yhteisön osaamisen 
tunnistaminen, muutokseen sitouttaminen ja hyvinvoinnin edistäminen 
sekä toimintamallin hyötyjen näkyvyys, osallistuvien yhteistyömallien 
kehittäminen oppilaitosten ja yritysten kesken. 

 
 Hankkeen kohderyhmiä ovat hankehakemuksen mukaisesti Imatran 

kaupungin kasvatus- ja opetustoimen henkilöstö, korkeakouluopiskelijat 
sosiaali-, terveys-, ja kasvatusalalla ja hankkeen kohdealueen yritykset. 
Hankkeen tulostavoitteita ovat alueen kehittymisen esteiden 
vähentäminen, korkeakoulujen opetuksen sisältöjen monipuolistaminen 
sekä uudenlaisten osaamisen ohjauksen ja työllistämisen mallien luonti. 
Samalla on luotu uudenlaista osallisuutta ja Imatran alueen kyvykkyyttä 
lisätä perheiden hyvinvointia. 

 
 Hankkeen kesto 
  
 1.8.2025 – 30.6.2027. 



 
 Rahoitus 
 
 Kansallinen kehittämisrahoitus äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon 

(ÄRM). 
 
 Kustannusarvio 
 

 Yhteensä € 
Palkkakustannukset 195 217,04 
Ostopalvelut 45 000 
Välilliset kustannukset 78 086,82 
Kustannusarvio yhteensä 318 303,86 

 
 Rahoitussuunnitelma 
 

 € Osuus % 
Haettava avustus 254 643,09 80 
Omarahoitus 63 660,77 20 
Muu rahoitus 0  
Yhteensä 318 303,86 100 

 
 Rahoitushaku ja hakemuskäsittely  
 

1.2.2025 avatussa kansallisen kehittämisrahoituksen haussa äkillisen 
rakennemuutostilanteen hoitoon AKKE-rahoitusta on haettavissa 
hankkeille, jotka  
1. edistävät maakuntaohjelman toimeenpanoa, 
2. edistävät Etelä-Karjalan elinvoimaa sekä elinkeinoelämän ja 
kehittämistoimijoiden toimintaedellytyksiä. 
3. kehittävät koulutusratkaisuja erityisesti Imatran seutukunnan tarpeet 
huomioiden ja / tai, 
4. vahvistavat tulevaisuuden teknologioiden osaamista ja käyttöönottoa 
Etelä-Karjalan yrityksissä. 
 
Haku on määräaikainen ja jatkuu 30.9.2025 saakka. Haun valintajaksot 
ovat 1.2-31.3.2025 ja 1.4-30.9.2025. 
 

 Hakemus on arvioitu Etelä-Karjalan liiton arviointipalaverissa 28.4.2025. 
 
 Valmistelijan (Eini Arponen) arvio hankkeesta 
 
 Hankkeen näkökulma Imtran ja Imatran seutukunnan äkilliseen 

rakennemuutokseen on kokonaisvaltainen. Hankkeen toimenpiteillä 
pyritään selvittämään ja ratkomaan rakennemuutoksen negatiivisia, 
sosioekonomisia ja elinkeinopoliittisa ilmiöitä ja vastaamaan näihin 
negatiivisiin ilmiöihin muun ensisijaisesti sosiaali- ja terveysalan 
korkeakouluopiskelijoiden harjoittelu ja työllisyysmahdollisuuksien 
vahvistamisella Imatralla ja Imatran seutukunnalla. Hankkeen tavoitteena 
on vahvistaa oppilaiden ja opiskelijoiden opiskelukykyä ja edistää 
korkeakoulututettujen työllistymistä (luodaan uusi työtehtävä eri työnatajille 
korkeakoulutettujen työllistymisen edistämiseksi). 

 
 Hankkeen toimenpiteet liittyvät rahoitushaun mukaisesti 

koulutusratkaisujen kehittämiseen Imatralla ja Imatran seutukunnalla. 
Hankkeen toimenpiteiden, tavoitteiden ja tulosten arvioitiin kuitenkin 
kohdetuvan enimmälti opiskelijoihin, koulutuksen tarjoajiin ja julkisen 
sektorin toimijoihin, kuin yrityksiin ja elinkeinoelämän toimijoihin. 



Kehitettävien koulutusratkaisujen ei arvioitu kohdentuvan suoraan, vaan 
välillisesti, kohdealueen yrityksiin ja elinkeinoelämän toimijoihiin. 
Hankesuunnitelmassa painottuivat vahvasti myös sosiaalisen hyvinvoinnin 
kysymykset, jotka eivät ole rahoitushaun tavoitteiden keskiössä. 

 
 Rahoitushakemuksen liitteenä olevassa hankesuunnitelmassa on mainittu 

lyhyesti yritysten osallisuus hankkeessa. Yrityksen eivät kuitenkaan ole 
hankesuunnitelman toimenpiteiden keskiössä: yritysten rooli ja osallisuus 
ei käy selkeästi ilmi hankkeiden toimenpiteissä. Yritysnäkökulmaa 
enemmän painottuu toimenpiteiden kohdentuminen opiskelijoihin ja 
koulutuksen tarjoajien toimintaan.  

 
 Hankkeen ei näihin syihin perustuen arvioitu vastaavalla riittävällä tavalla 

ÄRM-rahoitushaun painopisteisiin, eikä hanketta näistä syistä esitetä 
rahoitettavaksi. 

 
 
Päätöksen perusteet Laki 756/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan toimeenpanosta  
 Valtioneuvoston asetus 797/2021 alueiden kehittämisestä ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta 
 Laki 757/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 867/2021 alueiden kehittämisen ja Euroopan 

unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden rahoittamisesta 
 Valtioneuvoston asetus 866/2021 Euroopan unionin alue- ja 

rakennepolitiikan rahastoista rahoitettavien kustannusten 
tukikelpoisuudesta 

 Valtionavustuslaki 688/2001 
 
Ehdotus  

Maakuntahallitus hyväksyy esityksen hankehakemuksen hylkäämisestä 
edellä esitetyin perusteluin, eikä myönnä hankkeelle kansallista 
kehittämisrahoitusta äkillisen rakennemuutostilanteen hoitoon (ÄRM-
rahoitus). 

 
 

 
Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 


